

BTL/SE/Reg. 47/2021-2022

11th August, 2021

BSE Ltd. First Floor, New Trading Ring, Rotunda Building, Phiroze Jeejeebhoy Towers, Dalal Street, Fort, Mumbai – 400001	National Stock Exchange of India Ltd. “Exchange Plaza”, Plot no. C/1, G. Block Bandra-Kurla Complex, Bandra (E) Mumbai – 400051
BSE Scrip Code – 542932	NSE Symbol – BIRLATYRE

Sub: Newspaper Advertisement

Dear Sir / Madam,

Pursuant to the provisions of Regulation 47 of the SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015, please find enclosed herewith the newspaper clippings of the Notice of 3rd Annual General Meeting and e-voting information published in the following newspapers dated 11th August, 2021:

- Financial Express (in English language – All India Edition); and
- Ek Din (in Bengali language).

You are requested to take the same on record.

Thanking you.

Yours faithfully,
For Birla Tyres Limited


Saurabh Mantri
Company Secretary & Compliance Officer



Encl: as above.



BIRLA TYRES LIMITED



Regd. Office: 9/1 R. N. Mukherjee Road, 8th floor, Birla Building, Kolkata -700 001

CIN: L25209WB2018PLC228915

Phone: 033-22624355; Fax: 033-2262 4359

Website: www.birlatyre.com; Email: corporate@birlatyre.com

NOTICE OF 3RD ANNUAL GENERAL MEETING AND E-VOTING INFORMATION

NOTICE is hereby given that the 3rd Annual General Meeting ("AGM") of the Members of Birla Tyres Limited ("the Company") will be held on **Tuesday, 31st August, 2021 at 03:00 P.M. (IST)** through Video Conference ("VC") or Other Audio Visual Means ("OAVM") facility to transact the businesses as set out in the Notice convening the AGM, in compliance with the applicable provisions of the Companies Act, 2013 and the Rules made thereunder, read with General Circulars No. 14/2020 dated 8th April, 2020, No. 17/2020 dated 13th April, 2020, No. 20/2020 dated 5th May, 2020 and No. 02/2021 dated 13th January, 2021 issued by the Ministry of Corporate Affairs ("MCA") (collectively referred to as 'MCA Circulars') read with SEBI Circular Nos. SEBI/HO/CFD/CMD1/CIR/P/2020/79 and SEBI/HO/CFD/CMD2/CIR/P/2021/11 dated 12th May, 2020 and 15th January, 2021 without any physical presence of the Members at a common venue.

In compliance with the MCA Circulars and the relevant provisions of the Companies Act, 2013 and SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015 ('SEBI - LODR Regulations'), the Company has completed despatch of the Notice of the AGM along with the Annual Report for the Financial Year 2020-21, inter-alia, containing Board's Report, Auditor's Report and the Audited Financial Statements through electronic mode only to those Members whose e-mail addresses are registered with the Registrar & Share Transfer Agent of the Company / Depository Participant(s). The requirement of sending physical copies of Notices has been dispensed with vide the MCA Circulars.

The Notice of the AGM along with the Annual Report for the Financial Year 2020-21 is available on the website of the Company at www.birlatyre.com, website of the Stock Exchanges viz. BSE Limited at www.bseindia.com and National Stock Exchange of India Limited at www.nseindia.com and on the website of the National Securities Depository Limited (NSDL) at www.evoting.nsdl.com.

Members can join and participate in the AGM through VC / OAVM facility only. Members participating through VC / OAVM facility shall be counted for the purpose of Quorum. The instructions for joining the AGM through VC / OAVM are set forth in the Notice of the AGM.

Pursuant to the provisions of Section 108 of the Act read with Rule 20 of the Companies (Management and Administration) Rules, 2014 (as amended), the Secretarial Standard on General Meetings (SS-2) issued by The Institute of Company Secretaries of India, Regulation 44 of the SEBI - LODR Regulations, as amended, and the MCA Circulars, the Company is providing to its Members the facility to cast their votes on all Resolutions set forth in the Notice in respect of the businesses to be transacted at the AGM using electronic means through the e-Voting platform provided by NSDL. Members holding shares in physical form or dematerialised form as on the "Cut Off Date" i.e. **Tuesday, 24th August, 2021** can cast their votes through electronic voting system ("Remote e-Voting") of NSDL at www.evoting.nsdl.com. The detailed instruction of Remote e-Voting is given in the Notes to the Notice of the AGM.

Members are requested to note the following: (i) The businesses set out in the Notice shall be transacted through voting by electronic means only. (ii) **The Remote e-Voting period commences on Friday, 27th August, 2021 from 9:00 A.M. (IST) and ends on Monday, 30th August, 2021 at 5:00 P.M. (IST)**. Once a Member cast vote on a Resolution, he / she shall not be allowed to change it subsequently. (iii) Only those Members, who will be present in the AGM through VC / OAVM facility and have not cast their vote through remote e-Voting will be eligible to cast their vote through e-Voting at the AGM. Once the vote on a Resolution is cast by the Member, he / she shall not be allowed to change it subsequently. The voting rights of the Members shall be in proportion to their share of the paid-up equity share capital of the Company as on the Cut-Off date i.e. Tuesday, 24th August, 2021. (iv) The Members who have voted through remote e-Voting will be eligible to attend the AGM but shall not be eligible to cast their vote again at the AGM. (v) Any person who acquires share in the Company and becomes a Member of the Company after sending of the Notice and holding shares as of the Cut-Off Date, may obtain the user ID and password by sending a request at www.evoting.nsdl.com. In the event, the person is already registered with NSDL for e-voting then the existing User ID and password can be used for casting their vote. The login credentials used for e-Voting may be used to attend the AGM through VC/OAVM.

The Resolutions proposed will be deemed to have been passed on the date of the Annual General Meeting subject to receipt of the requisite number of votes in favour of the Resolutions.

Ritu Bajaj, a Practicing Company Secretary (FCS 9913 and CP No. 11933) has been appointed as the Scrutinizer by the Company to scrutinize the entire e-Voting process in a fair and transparent manner.

The results of e-Voting will be declared within 2 working days from the conclusion of the AGM by the Company and results so declared along with the consolidated Scrutinizer's Report will be placed on the Company's website at www.birlatyre.com, NSDL's website at www.evoting.nsdl.com and will also be communicated to the website of the Stock Exchanges viz. BSE Limited at www.bseindia.com and National Stock Exchange of India Limited at www.nseindia.com.

In case of any query / grievances with respect to remote e-Voting, Members may refer to the Frequently Asked Questions (FAQs) for Shareholders and Remote E-voting User Manual for Shareholders available under the Downloads section of NSDL's e-Voting website or contact NSDL on evoting@nsdl.co.in / 1800 1020 990 / 1800 22 44 30 or contact Mr. Amit Vishal, Senior Manager - NSDL at 022-24994360 or Ms. Pallavi Mhatre, Manager - NSDL at 022-24994545.

Members who have not received e-mail or whose e-mail addresses are not registered with the Company/ Depository Participants are requested to register/update their e-mail addresses with their Depository Participants with whom they maintain their demat accounts. Members who are holding shares in physical form requested to register / update their e-mail address with MCS Share Transfer Agent Limited, Kolkata at mcssta@rediffmail.com along with the following (i) Signed request letter mentioning the Name of Member(s), address, Folio No. E-mail ID and mobile no (ii) scanned copy of the share certificates (both sides) (iii) along with the self-attested copy of PAN Card to receive the User ID and Password for remote e-Voting and instruction for participation in the AGM through VC/OAVM electronically.

For Birla Tyres Limited
(Sd/-)
Saurabh Mantri
Company Secretary

Date: 10th August, 2021

Place: Kolkata



বিড়লা টায়ারস লিমিটেড



রেজিস্টার্ড অফিস: ৯/১, আর.এন. মুখার্জি রোড, ৮ম তল, বিড়লা বিল্ডিং, কলকাতা-৭০০০০১

CIN: U25209WB2018PLC228915

ফোন: ০৩৩-২২৬২ ৪৩৫৪; ফ্যাক্স: ০৩৩-২২৬২ ৪৩৫৯

ওয়েবসাইট: www.birlatyre.com; ইমেইল: corporate@birlatyre.com

৩য় বার্ষিক সাধারণ সভা এবং ই-ভোটিং তথ্যের বিস্তারিত

জানানো হচ্ছে যে, বিড়লা টায়ারস লিমিটেড ("দি কোম্পানি") এর বার্ষিক সাধারণ সভা (এজিএম) আত্ম হতে ডিভিডে কনফারেন্স ("ভিসি") অথবা আলার অডিও ভিসুয়াল মিনস ("ওএভিএম")-এর মাধ্যমে ৩১ অগস্ট, ২০২১, মঙ্গলবার বেলা ০৩:০০টা (আইএসটি), এজিএম-এর আত্ম নোটিসে বিধৃত কার্যসি নিম্নের জন, ২০১০ সালের কোম্পানি আইনের প্রয়োজ্য বিধানাবলি এবং তদনুযায়ী গঠিত স্কলস, যা জেনারেল সার্কুলার নং ১৪/২০২০ তারিখ ৮ এপ্রিল, ২০২০; নং ১৭/২০২০ তারিখ ১৩ এপ্রিল, ২০২০; নং ২০/২০২০ তারিখ ৫ মে, ২০২০ এবং নং ০২/২০২১ তারিখ ১৩ জানুয়ারি, ২০২১ কর্পোরেট বিসয়ক মন্ত্রক ("এমসিএ") কর্তৃক ইস্যু করা (বৌধভাবে 'এমসিএ সার্কুলার' হিসেবে উল্লেখ) এর সঙ্গে পরিত্যাব্য এবং সেবি সার্কুলার নং এসইবিআই/এইচও/সিএফডি/সিএমডি/১/সিআইআর/পি/২০২০/৭৯ এবং এসইবিআই/এইচও/ সিএফডি/সিএমডি/২/সিআইআর/পি/২০২১/১১ তারিখ ১২ মে, ২০২০ এবং ১৫ জানুয়ারি, ২০২১ যা ইস্যুকরী সিকিউরিটিজ অ্যান্ড এক্সচেঞ্জ বোর্ড অফ ইন্ডিয়া ("সেবি সার্কুলার")-কে মান্যতা দিয়ে কোনও সাধারণ স্থানে সদস্যদের স্বাধীনিক উপস্থিতি ছাড়াই।

এমসিএ সার্কুলার এবং কোম্পানী আইন ২০১৩ এবং সেবি (লিঙ্গিৎ প্রক্রিয়াকরণ) এক্স ডিসক্রিচার রিকোয়ারমেন্ট) রেগুলেশনস ২০১৫ ('সেবি-এলওডিআর রেগুলেশনস') এর প্রাসঙ্গিক সম্মতিতে, কোম্পানি ইলেক্ট্রনিক মোডের মাধ্যমে এজিএমের বিস্তারিত এজিএম-এর নোটিসের ই-কপি এবং সেই সঙ্গে কোম্পানির ২০২০-২১ আর্থিক বর্ষের বার্ষিক রিপোর্ট প্রেরণ সম্পন্ন করেছে। কোম্পানির সেই সদস্যদের যাদের ইমেইল ঠিকানাগুলি কোম্পানি/রেজিস্ট্রার এন্ড কোম্পানি শেয়ার ট্রান্সফার এক্সচেঞ্জ/ডিপোজিটরি পার্টিসিপেটস(ওলি)-এর সাথে নিবন্ধিত রয়েছে। নোটিসের বিস্তারিত কপি প্রেরণের প্রয়োজনীয়তা এমসিএ সার্কুলারগুলি দ্বারা রয়েছে।

এজিএম-এর নোটিসের ই-কপি এবং সেই সঙ্গে কোম্পানির ২০২০-২১ আর্থিক বর্ষের বার্ষিক রিপোর্ট পাওয়া যাবে কোম্পানির ওয়েবসাইট www.birlatyre.com স্টক এক্সচেঞ্জগুলির ওয়েবসাইটে যথা বিএসই লিমিটেড ("বিএসই") এবং ন্যাশনাল স্টক এক্সচেঞ্জ অফ ইন্ডিয়া লিমিটেড ("এনএসই")-এর ওয়েবসাইটে যথাক্রমে www.bseindia.com এবং www.nseindia.com -তে এবং ন্যাশনাল সিকিউরিটিজ ডিপোজিটরি লিমিটেড (এনএসডিএল)-এর ওয়েবসাইট www.evoting.nsdl.com -তে।

এজিএম - সদস্যরা যোগদান ও অংশগ্রহণ করতে পারেন কেবল ভিসি/ওএভিএম সুবিধার মাধ্যমে। ভিসি/ওএভিএম-র মাধ্যমে সভার যোগদানকারী সদস্যদের কেবলমাত্র নির্ণয়ের উদ্দেশ্যে গণনা করা হবে। ভিসি/ওএভিএম সুবিধার মাধ্যমে এজিএমে যোগ দিতে এবং অংশ নিতে সদস্যরা এজিএমের নির্দেশনা পদ্ধতি অনুসরণ করতে পারে।

কোম্পানিজ (ম্যানেজমেন্ট অ্যান্ড আর্জমিনিষ্ট্রেশন) স্কলস, ২০১৪ (সংশোধিত মত) -এর স্কল ২০-এর সঙ্গে পরিত্যাব্য অর্ডার সেকশন ১০৮-এর বন্দোবস্তমতো, সেবি - এলওডিআর রেগুলেশনস-এর রেগুলেশন ৪৪, সংশোধিত মতো, দ্য ইনস্টিটিউট অফ কোম্পানি সেক্রেটারিজ অফ ইন্ডিয়া কর্তৃক ইস্যুকৃত জেনারেল নিটিসের (এসএস-২) সেক্রেটারিয়াল স্ট্যান্ডার্ড এবং এমসিএ সার্কুলারসমূহ, এজিএমে বিধৃত সমস্ত প্রস্তাবে শেয়ারকারী সকল সদস্যকে এনএসডিএল এর মাধ্যমে ই-ভোটিং সুবিধা প্রদান করবে। "কটি-অফ ডেট" অর্থাৎ মঙ্গলবার, ২৪ অগস্ট, ২০২১ আনুষ্ঠানিক বিক্রিয়াল ফর্ম বা ডিমেটরিয়াসাইজড শেয়ার ধারণকারী সদস্যরা তাদের ভোট দিতে পারেন ই-সেপ্টেমিক জোন্টি সিস্টেম ("রিমোট ই-ভোটিং") এনএসডিএল-এর www.evoting.nsdl.com মাধ্যমে। রিমোট ই-ভোটিংয়ের বিস্তারিত নির্দেশ ইজিএমের নোটিসের নোটে দেওয়া আছে।

সদস্যদের নিম্নলিখিত বিষয়গুলি জানার জন্য অনুরোধ করা হচ্ছে (১) নোটিশে বর্ণিত বিশেষ ব্যবসায়িক কেলমার টৈবনুতিনি মাধ্যমে মোটালনের মাধ্যমে কেলমেন করা হবে। (২) রিমোট ই-ভোটিং সমারটি শুরুবার, ২৭ অগস্ট, ২০২১ সকাল ৯.০০টা (আইএসটি) থেকে শুরু হবে এবং সোমবার ৩০ অগস্ট, ২০২১ বিকাল ৫.০০টা (আইএসটি) শেষ হবে। (৩) কেবলমাত্র সেই সদস্যগণ, যারা ভিসি / ওএভিএম সুবিধার মাধ্যমে এজিএমতে উপস্থিত থাকবেন এবং রিমোট ই-ভোটিংয়ের মাধ্যমে ভোট দেননি তারা এজিএম-এ ই-ভোটিংয়ের মাধ্যমে ভোট দিতে পারবেন। কোনও সদস্য যখন কোনও রেজোলিউশনে ভোট দেন, পরবর্তী সময়ে তাকে পরিবর্তন করতে দেওয়া হবে না। সদস্যদের ভোটারিকার কাটা অফ তারিখ অনুসারে কোম্পানির পরিশোধিত ই-কপি হেটি শেয়ার মূলধনের অংশ হিসাবে সমানুপাতিক হবে। (৪) যে সদস্যরা রিমোট ই-ভোটিংয়ের মাধ্যমে ভোট দিয়েছেন তারা এজিএম যোগ দিতে পারবেন তবে তারা এজিএমে আবার ভোট দেওয়ার যোগ্য হবে না। (৫) কোনও ব্যক্তি যদি কোম্পানির শেয়ার অধিকার করেন এবং নোটিস পাঠানোর পরে এবং কটি-অফ তারিখ হিসাবে কোম্পানির সদস্য হন, www.evoting.nsdl.com -এ একটি অনুরোধ প্রেরণ করে ব্যবহারকারী আইডি এবং পাসওয়ার্ড পেতে পারেন। ইভেন্টে, যেসব ব্যক্তি ই-ভোটিংয়ের জন্য এনএসডিএল এর সাথে ইতিমধ্যে নিবন্ধিত রয়েছে তারা বিদ্যমান ব্যবহারকারীর আইডি এবং পাসওয়ার্ড ভোটিং দেওয়ার জন্য ব্যবহার করতে পারেন। ই-ভোটিংয়ের জন্য ব্যবহৃত লগইন শংসাপত্রগুলি ভিসি / ওএভিএম এর মাধ্যমে এজিএমেরও যোগ দিতে ব্যবহার হতে পারে। প্রস্তাবিত প্রস্তাবটি রেজুলেশনের পক্ষে প্রয়োজনীয় সংখ্যা প্রাপ্তির নিরিখে বার্ষিক সাধারণ সভার পাস হয়েছে বলে মনে করা হবে।

যদিও সন্তুভাবে ই-ভোটিং পরিচালনার জন্য কোম্পানি রিডু বাজার, প্র্যাকটিসিং কোম্পানি সেক্রেটারি (এফসিএস ৯৯১৩ এবং সিপি নং ১১৯৩৩) -কে ডুটিনাইজার হিসেবে নিয়োগ করেছে।

কোম্পানির এজিএম শেষ হওয়ার ২ কার্যদিবসের মধ্যে ভোটের ফল বেরোবে এবং যৌথিত ফল সেক্রেটারি ডুটিনাইজারের রিপোর্ট সঙ্গে সঙ্গে পাওয়া যাবে কোম্পানির কর্পোরেট ওয়েবসাইট www.birlatyre.com -তে এবং এনএসডিএল-এর ই-ভোটিং ওয়েবসাইট www.evoting.nsdl.com -এ। এইরূপ ফলাফল ন্যাশনাল স্টক এক্সচেঞ্জ অফ ইন্ডিয়া লিমিটেডের (এনএসই) ওয়েবসাইট www.nseindia.com এবং বিএসই লিমিটেডের (বিএসই) ওয়েবসাইট www.bseindia.com -তেও পাওয়া যাবে।

যদি, ই-ভোটিং সংক্রান্ত কোনও জিজ্ঞাসা বা বিষয় জানার থাকে আপনার তাহলে সদস্যরা উল্লেখ করতে পারেন ট্রিকোয়েন্টিলি আক্স কন্সলেশনস্ ("এক্সকিউজ") শেয়ারহোল্ডারদের জন্য এবং রিমোট ই-ভোটিং ইউজার ম্যানুয়াল পাওয়া যাবে শেয়ারহোল্ডারদের জন্য এনএসডিএল-এর ই-ভোটিং ওয়েবসাইটের ডাউনলোড সেকশনে অথবা যোগাযোগ করুন এনএসডিএল - evoting@nsdl.co.in / ১৮০০ ১০২০ ৯৯০ / ১৮০০ ২২ ৪৪ ৩০ অথবা যোগাযোগ করুন শ্রী অমিত বিশ্বাল, সিনিয়র ম্যানেজার - এনএসডিএল ০২২-২৪৯৯৪৩৬০ -তে অথবা শ্রীমতী পরশ্বতী মহাশয়, ম্যানেজার - এনএসডিএল ০২২-২৪৯৯৪৪৪৫ -এর সঙ্গে।

যে সমস্ত সদস্য ই-মেইল পাননি বা যাদের ই-মেইল ঠিকানা কোম্পানি / ডিপোজিটরি পার্টিসিপেটসদের সাথে নিবন্ধিত নেই তাদের অনুরোধ করা হচ্ছে যে তারা তাদের ডিপোজিটরি অংশগ্রহণকারী ডিমাট অ্যাকাউন্ট রক্ষণাবেক্ষণ করে যারা তাদের সাথে তাদের ই-মেইল ঠিকানাগুলি নিবন্ধিত / আপডেট করার জন্য। ডিপোজিটরি অংশগ্রহণকারীদের যারা এখনও তাদের ই-মেইল ঠিকানাগুলি নিবন্ধিত / আপডেট করেনি তাদের নিম্নলিখিত নথিগুলির স্ক্যানকৃত অনুলিপিগুলি ইমেইল মাধ্যমে প্রেরণ করে নিবন্ধিত / আপডেট করার জন্য অনুরোধ করা হচ্ছে এমসিএস শেয়ার ট্রান্সফার এক্সচেঞ্জ লিমিটেড, কলকাতা এর mcscsta@rediffmail.com তে এজিএমের নোটিস পেতে এবং ই-ভোটিংয়ের জন্য লগইন আইডি এবং পাসওয়ার্ড প্রাপ্ত করতে (১) সদস্যের নাম, ঠিকানা, ফোলিও নং ই-মেইল আইডি এবং মোবাইল নম্বর (২) শেয়ার শংসাপত্রের স্ক্যান কপি (উত্তর সিফ) (৩) পানের স্ব-সত্যায়িত অনুলিপি সহ স্বাক্ষরিত অনুরোধপত্র কার্য।

বিড়লা টায়ারস লিমিটেড-এর পক্ষে

তারিখ: ১০ অগস্ট, ২০২১
স্থান: কলকাতা

(স্বা/-)
সৌরভ মন্ত্রী
কোম্পানি সেক্রেটারি